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	Data/Date:
	[bookmark: _GoBack]23.9.2024

	Për/Za/To:
	Smajl Latifi, Kryetar i Komunës

	Nga/Od/From
	 Zyra për Informim 

	Tema/Subjekat/Subject
	[bookmark: _Hlk177391136][bookmark: _Hlk157000866]Raporti për ecurinë e hartimit të Draft-Planit Lokal të Veprimit për Mbrojtje nga Dhuna në Familje, Dhuna ndaj Grave dhe Dhuna në Baza Gjinore 2024-2026.



Ky raport është përgatitur duke u bazuar në Udhëzimin Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 për Standardet Minimale të Konsultimit Publik në komuna me theks neni 5-Zbatimi i standardeve të konsultimit publik dhe neni 17-Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe adresimi i tyre.


Publikimi në uebfaqen zyrtare të Komunës dhe Platformën e Konsultimeve Publike

[bookmark: _Hlk153805811]-Me 15.08.2024, është publikuar njoftimi për mbajtjen e konsultimit për Draft-Planit Lokal të Veprimit për Mbrojtje nga Dhuna në Familje, Dhuna ndaj Grave dhe Dhuna në Baza Gjinore 2024-2026. Njoftimi është publikuar në uebfaqen zyrtare të komunës, facebookun e komunës dhe Platformën e Konsultimeve Publike.
1. Publikimi në uebfaqe: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2024/08/Njoftim-per-konsultim-publik-per-Projektplanin-Lokal-kunder-dhunes-ne-familje-dhe-dhunes-ne-baza-gjinore.pdf 

2.Publikimi facbook: 
 
3.Publikimi në Platformën e Konsultimeve Publike: https://kk.rks-gov.net/rahovec/?cat=317 
 
-Me 29.8.2024, është mbajtur konsultimi publik me qytetarë, në këtë konsultim të pranishëm kanë qenë  16 qytetarë, 6  meshkuj e 10 femra, nuk ka pas asnjë koment. Lajmi për mbajtjen e konsultimit publik është publikuar në këtë vegëzën: 

Plani u është dorëzuar fizikisht te pjesëmarrësit e konsultimit publik, që të kenë mundësi të njihen më në detaje me dokumentin në fjalë, sepse disa nga ta nuk kishin pasur mundësi ta lexonin të publikuar në ueb faqe.
Dokumenti ka qenë në konsultim  publik në uebfaqen zyrtare të komunës dhe platformën e konsultime publike, nga data 15.8.2024 deri me 16.9.2024, ndërsa komentet janë pranuar deri me 15.9.2024.
Gjatë kohës sa ka qenë dokumenti në konsultim publik, nuk është pranuar asnjë koment.
Me 25.1.2024, është publikuar procesverbali për mbajtjen e konsultimit publik, procesverbali është i publikuar në këtë vegëz: https://kk.rks-gov.net/rahovec/category/konsultime-publike-al/procesverbale-konsultimet-publike/



	Tema
	Zyra
	Pjesëmarrës
	Vendi
Data
	Komentet
	1.Njoftimi
2.Lajmi
3.Procesverbali

	Draft-Plani Lokal i Veprimit për Mbrojtje nga Dhuna në Familje, Dhuna ndaj Grave dhe Dhuna në Baza Gjinore 2024-2026.
	Zyra për Informim dhe 
Zyra për Barazi Gjinore
	F       M     T
10      6    16

	Salla e Kuvendit
	 komente

	1. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2024/08/Njoftim-per-konsultim-publik-per-Projektplanin-Lokal-kunder-dhunes-ne-familje-dhe-dhunes-ne-baza-gjinore.pdf
2. https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/mbahet-konsultimi-publik-per-draft-vleresimin-strategjik-mjedisor-vsm-per-harten-zonale-komunale-te-rahovecit-2024-2032
3. https://kk.rks-gov.net/rahovec/category/konsultime-publike-al/procesverbale-konsultimet-publike/ 
 





Bashkangjitur në këtë raport janë edhe këto dokumente:
1. Njoftimin për mbajtjen e konsultimit publik
2. Lista e nënshkrimeve të qytetarëve pjesëmarrës në konsultimin publik
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